

FICHA TÉCNICA

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE



PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2023-SEINFRA/SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE POSTES COLONIAIS.

LOTE 1					
Nº	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDAD E DE MEDIDA	QUANTID ADE	VALOR TOTAL	MARCA/ MODELO
1	Poste colonial paris decorativo medindo 2,70m (dois metros e setenta centímetros) de altura; com duto interno para passagem de cabos elétricos; base quadrada para fixação em chumbadores da fundação; pintura eletrostática na cor preta; com corpo fabricado em ferro fundido; deve suportar o peso próprio e ter resistência para receber a fixação de grupo focal com peso superior a 60 kg (sessenta quilogramas); resistente ao sol e chuva, deve suportar as condições químicas e mecânicas que são submetidos em uso; o poste deverá ser isento de fissuras, raladuras, trincas ou outros defeitos que prejudiquem o seu desempenho ou instalação	UND	30	R\$ 1.600,00	FORNECIM ENTO PRÓPRIO
<b>VALOR LOTE</b>				<b>R\$ 48.000,00</b>	
<b>VALOR GLOBAL LOTE</b>				<b>R\$ 48.000,00</b>	

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 48.000,00 (QUARENTA E OITO MIL REAIS)**

Prazo de entrega máximo: conforme edital

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o COMPRA referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

13/11/2023



A handwritten signature in the bottom right corner of the page.

PROPOSTA DE PREÇOS  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023-SEINF/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VICOSA DO CEARA – CE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE POSTES COLONIAIS

LOTE:



LOTE ÚNICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	Poste colonial paris decorativo medindo 2,70m (dois metros e setenta centímetros) de altura: com duto interno para passagem de cabos elétricos; base quadrada para fixação em chumbadores da fundação; pintura eletrostática na cor preta; com corpo fabricado em ferro fundido; deve suportar o peso próprio e ter resistência para receber a fixação de grupo focal com peso superior a 60 kg (sessenta quilogramas); resistente ao sol e chuva, deve suportar as condições químicas e mecânicas que são submetidos em uso; o poste deverá ser isento de fissuras, raladuras, trincas ou outros defeitos que prejudiquem o seu desempenho ou instalação	ITAPOSTES	UNIDADE	30,00	R\$ 2.400,00	R\$ 72.000,00
			VALOR TOTAL			R\$ 72.000,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 72.000,00 (SETENTA E DOIS MIL REAIS)

PRAZO DE EXECUÇÃO: DE ACORDO COM EDITAL E SEUS ANEXOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS

- a) DECLARO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO SERVIÇO/FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES AO FORNECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO;
- b) O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS.

12 DE NOVEMBRO DE 2023



A  
Prefeitura do Município de VICOSA DO CEARÁ  
Comissão de Licitações  
Ref. Pregão Eletrônico N° PE10/2023-SEINF/2023

Objeto da licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE POSTES COLONIAIS.

Itens/Lotes:

LOTE ÚNICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Poste colonial paris decorativo medindo 2,70m (dois metros e setenta centímetros) de altura; com duto interno para passagem de cabos elétricos; base quadrada para fixação em chumbadores da fundação; pintura eletrostática na cor preta; com corpo fabricado em ferro fundido; deve suportar o peso próprio e ter resistência para receber a fixação de grupo focal com peso superior a 60 kg (sessenta quilogramas); resistente ao sol e chuva, deve suportar as condições químicas e mecânicas que são submetidos em uso; o poste deverá ser isento de fissuras, raladuras, trincas ou outros defeitos que prejudiquem o seu desempenho ou instalação	30,00	UNIDADE	BAXTON	R\$ 3.000,00	R\$ 90.000,00
VALOR TOTAL					R\$	90.000,00

Valor global da proposta: R\$ 90.000,00

Valor global por extenso: (noventa mil reais)

Prazo de execução: Conforme o Edital

Validade da proposta: 90 (NOVENTA) Dias, contados da data de sua emissão.

Declaro de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do serviço/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes ao fornecimento do objeto desta licitação;

O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.



**13 de NOVEMBRO de 2023**

A handwritten signature in the bottom right corner of the page.

**À Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará-CE**  
**CNPJ: 10.462.497/0001-13**  
**Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 010/2023**  
**Processo Administrativo Nº 010/2023**  
**Tipo: Menor Preço por ITEM**  
**Abertura: 13/11/2023 às 09:00h**

**OBJEITO:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de postes coloniais.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	PROPOSTA DE PREÇOS			VALOR TOTAL R\$	TOTAL POR EXTENSO
				MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR UNIT. EXTENSO		
1	<p>Poste colonial paris decorativo medindo 2,70m (dois metros e setenta centímetros) de altura; com duto interno para passagem de cabos elétricos; base quadrada para fixação em chumbadores da fundação; pintura eletrostática na cor preta; com corpo fabricado em ferro fundido; deve suportar o peso próprio e 01 ter resistência para receber a fixação de grupo focal com peso superior a 60 kg (sessenta quilogramas); resistente ao sol e chuva, deve suportar as condições químicas e mecânicas que são submetidos em uso; o poste deverá ser isento de fissuras, raladuras, trincas ou outros defeitos que prejudiquem o seu desempenho ou instalação</p>	UNID	30	NOSSA SRA GUIA/PARIS PT250	5.440,00	cinco mil, quatrocentos e quarenta reais	163.200,00	cento e sessenta e três mil e duzentos reais
Total em R\$							R\$ 163.200,00	
VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO:								CENTO E SESSENTA E TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS



**Validade da Proposta:** O prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias contados da data da sessão de processamento do Pregão Eletrônico.



**Entrega:** Será de forma parcelada, devendo ser entregues no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, obedecendo a um cronograma de entrega, a partir das características que se apresentam nos quantitativos discriminados na ordem de compra/autorização de fornecimento pela administração, ou conforme edital.

**Pagamento:** O pagamento será feito na proporção da entrega dos bens licitados, 30 (trinta) dias após o encaminhamento da documentação tratada, ou conforme edital.

**Declaramos,** para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

**Declaramos,** ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

**Declaramos,** que nossos preços cotados já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sócias, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre o fornecimento.

**Declaramos,** Plena aceitação, por parte da licitante, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos, bem como no dever de cumpri-las, correndo por nossa conta todos os custos decorrentes da elaboração e apresentação de propostas.

**Declaramos** que não possui em seu quadro de pessoal empregados(s) com menos de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e menores de 16 (dezesesseis) anos, em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, nos termos do inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal e inciso V, art. 27, da Lei 8666/1993, com redação determinada pela Lei nº 9.854/1999.

**Declaramos** que não possuímos em nosso quadro de pessoal servidores públicos exercendo funções técnicas, comerciais, de gerência, administração ou tomada de decisão, (inciso III, do art 9º da Lei 8666/93 e inciso X, da Lei Complementar nº 04/90).

**Declaramos** sob as penas do Artigo 299 do Código Penal, de que teremos a disponibilidade, caso venhamos a vencer o certame, do fornecimento do(s) PRODUTO(S) licitado(s) para realizar a entrega nos prazos e condições previstas.

**Declaramos** que estão incluídas nos valores propostos todas as despesas, inclusive aquelas relativas a taxas, impostos, encargos sociais, que possam influir direta ou indiretamente no curso de execução dos serviços



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE POSTES COLONIAIS.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Poste colonial paris decorativo medindo 2,70m (dois metros e setenta centímetros) de altura; com duto interno para passagem de cabos elétricos; base quadrada para fixação em chumbadores da fundação; pintura eletrostática na cor preta; com corpo fabricado em ferro fundido; deve suportar o peso próprio e ter resistência para receber a fixação de grupo focal com peso superior a 60 kg (sessenta quilogramas); resistente ao sol e chuva, deve suportar as condições químicas e mecânicas que são submetidos em uso; o poste deverá ser isento de fissuras, raladuras, trincas ou outros defeitos que prejudiquem o seu desempenho ou instalação	UND	30	PARIS	R\$ 5.500,00	CINCO MIL QUINHENTOS REAIS	R\$ 165.000,00	CENTO E SESSENTA E CINCO MIL REAIS
VALOR TOTAL							R\$ 165.000,00	CENTO E SESSENTA E CINCO MIL REAIS

PRAZO PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme o edital.

Prazo de entrega: conforme o edital.

Condição de entrega: Conforme o edital.

Condições de pagamento: Conforme o edital.

Local de entrega: Conforme o edital.

Modelo: Conforme Solicitação na OF e Especificação do termo de referência.

Prazo de validade/garantia: De acordo com o fabricante.

Procedência: Nacional

**VALIDADE DA PROPOSTA : 120 (cento e vinte) dias.**

Declaramos para fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento de licitação, sob modalidade Pregão Eletrônico nº PE 10/2023-SEINFRA/SRP instaurado pela Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará-CE

\* Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados ao Pregoeiro, sujeitando-nos a eventuais averiguações que se façam necessárias;

\* Comprometemos-nos a manter, durante a execução do Contrato, e compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

\* Comprometemos-nos a repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de alíquotas de impostos incidentes sobre o fornecimento do objeto, em função de alterações de legislação correspondente, publicada durante a vigência do Contrato;

\* Temos conhecimento e submetemo-nos ao disposto na Lei nº 8.078 - Código de Defesa do Consumidor, bem como, ao Edital e Anexos do Pregão Eletrônico nº PE 10/2023-SEINFRA/SRP realizado pela Prefeitura de Viçosa do Ceará-CE

PRAZO DE INÍCIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DO SERVIÇOS: DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outra quaisquer que incidam sobre a contratação.

DECLARA, que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE, e ainda cônjuge, companheiros ou parente até o terceiro grau.

Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art.4º, VII da Lei nº 10.520/2022.